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Tekniska nämnden 2025-12-01 ärende 4, Verksamhetsplan för tekniska 
nämnden 2026

Miljö- och klimatprogram, Danderyds kommun 2021-2030:  ”Målsättning med Danderyds klimatarbete 
är att klara det globala klimatmålet med max 1,5 graders temperaturökning jämfört med förindustriell 
tid.”

De globala klimatpåverkande utsläppen ökar från år till år och enligt forskningen är 1,5 graders 
temperaturökning redan passerat. Det går ännu att hejda temperaturökningen men det krävs betydligt 
snabbare och kraftfullare åtgärder än idag, inte minst i Sverige och Danderyd.

Inrikes transporter står för cirka en tredjedel av Sveriges utsläpp av växthusgaser och är det område som 
främst behöver åtgärdas. I Danderyd är det transporterna tillsammans med konsumtionen som har störst 
klimatpåverkan. Tekniska nämnden ansvarar för gator och vägar samt många upphandling av 
transportintensiva uppdrag och kan därmed påverka i hög grad.

Verksamhetsplanen är det dokument som styr kommande års åtgärder. Det är där man slår fast vilka 
områden som ska prioriteras och det är där kommunens målsättning ska avspeglas.  Det är i avsnitt 4. 
”Hållbar utveckling” som nämndens ambitioner med klimatarbete ska synas. Att det då saknas en indikator 
om klimatutsläpp innebär att det viktigaste målet i Miljö- och klimatprogrammet inte adresseras i nämnden.

Den enda aktiviteten för avsnitt 4.1 som nu berör klimatpåverkan är ”att etablera gröna tak och/eller solceller 
….”. Det har ingen direkt påverkan på klimatutsläppen.

Miljö- och klimatprogram, Danderyds kommun 2021-2030:  ”Danderyds kommun ska verka för att vid 
samhällsbyggande och förvaltning bygga in biologisk mångfald för att främja ett rikt växt och djurliv.”

Ingen av aktiviteterna för avsnitt 4.1 har med ”biologisk mångfald” i sin beskrivning vilket är en stor brist i en 
tid när artutrotningen ökar dramatiskt globalt.

Miljöpartiet yrkade att Verksamhetsplanen kompletteras under avsnitt 4 Hållbar utveckling med
- Ytterligare en indikator ”4.1.4. Utsläpp av växthusgaser” och med målet ”Minska”
- Under ”Aktivitet”, ”Genomföra minst ett förbättringsprojekt per år för att stärka trygghet och 
gemenskap; på mötesplatser, parker eller gröna stråk (kopplad till mål 4.1).”  med ”biologisk 
mångfald, ” så att meningen blir ”Genomföra minst ett förbättringsprojekt per år för att stärka 
biologisk mångfald, trygghet och gemenskap; på mötesplatser, parker eller gröna stråk (kopplad till 
mål 4.1).” 

Eftersom yrkandet avslogs av den politiska majoriteten Moderater, Kristdemokrater och Liberaler 
reserverade sig Miljöpartiet mot avslagsbeslutet.
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